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Przysięga „Terytorialsów” Remontowy ruch na drogach Parasolki, które ratują... życie
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AKTUALNOŚCI

Wielkie ściganie
Wzruszająca, podniosła

i patriotyczna uroczystość.
Mieszkańcy mogą już korzystać z kolejnych wyremontowanych 

odcinków ul. Myśliwskiej i Świerklańskiej. 
Przełomowa operacja  

w WSS nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju.
Na jastrzębskich ulicach ścigali się  

najlepsi rajdowcy Europy. 
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Co się dzieje w MZK?Co się dzieje w MZK?Co się dzieje w MZK?Co się dzieje w MZK?
Piotr Szereda, przedstawiciel Jastrzębia-Zdrój  
i przewodniczący Zgromadzenia Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego, domaga się dymisji dyrektorki MZK  
i prezeski PKM Nieruchomości. Zarzuca im niezgodne  
z przepisami zarządzanie obiektami należącymi do MZK.
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Indeks Zdrowych Miast jest opra-
cowywany przez grupę eksper-
tów ze Szkoły Głównej Handlo-

wej w Warszawie, Uniwersytetu Eko-
nomicznego w Krakowie, oraz Grupy 
LUX MED.

- Indeks Zdrowych Miast jest pew-
ną miarą, która pokazuje ogólny stan 
tego, jak miasta tworzą warunki dla 
zdrowego życia mieszkańców w bardzo 
różnych obszarach, czy przez tworze-
nie odpowiednich polityk zdrowotnych, 
jak wygląda struktura wieku ludności, 
umieralność na choroby cywilizacyj-

ne czy przedwczesna umieralność, jak 
kształtuje się edukacja, przestrzeń, in-
frastruktura, środowisko. Te wszystkie 
wymiary razem mogą nam powiedzieć, 
na ile zdrowo żyje się w polskich mia-
stach - wyjaśnia w rozmowie z agen-
cją Newseria Biznes dr hab. Agnieszka 
Chłoń-Domińczak, prof. SGH, pro-
rektorka ds. nauki w Szkole Głównej 
Handlowej w Warszawie, współautor-
ka indeksu.

Autorzy zestawienia wzięli pod 
uwagę 64 wskaźniki zgrupowane  
w ośmiu dziedzinach (zdrowie, lud-

ność, usługi komunalne i społeczne, 
edukacja, mieszkalnictwo, środowisko, 
infrastruktura, przestrzeń). Za każdy 
czynnik przyznano punkty cząstkowe, 
których suma zadecydowała o miejscu 
w rankingu. Przygotowano oddzielnie 
zestawienia dla miast powyżej i poni-
żej 300 tys. mieszkańców. Jastrzębie- 
Zdrój znalazło się w drugiej grupie  
i nie wygląda to optymistycznie. Na 
57 sklasyfikowanych miast zajmujemy 
51 miejsce. W tej grupie jest 19 miast  
z województwa śląskiego i w regional-
nej klasyfikacji też wypadamy słabo. 

Przysięga wojskowa jest 
wydarzeniem patriotycz-
nym, podniosłym i wzru-

szającym. Byliśmy tego świadka-
mi w Jastrzębiu-Zdroju.

W szeregi 13. Śląskiej Bryga-
dy Wojsk Obrony Terytorial-
nej wstąpiło 23 nowych żołnie-
rzy. Uroczystą przysięgę złoży-
li w Jastrzębiu-Zdroju, na pla-
cu przy Parku Zdrojowym. 
Wcześniej odbyła się wojsko-
wa defilada. Można było zoba-

czyć sprzęt, jakim dysponuje 
wojsko. Na tę okazję do nasze-
go miasta sprowadzony został, 
m.in. czołg Leopard 2.

- Niech wasza służba będzie 
pięknym świadectwem patrio-
tyzmu, a w chwilach zwątpie-
nia wracajcie do tego momentu, 
do przysięgi na sztandar wojsko-
wy. Bądźcie dumni z tego kim je-
steście, pozostając wiernym na-
szemu hasłu: „Zawsze gotowi, 
zawsze blisko” - zwrócił się do 

przysięgających wojskowych, 
płk Paweł Piątkowski, dowód-
ca WOT na Śląsku.

Warto pamiętać, że zada-
niem żołnierzy WOT jest nie 
tylko obrona ojczyzny w trak-
cie wojny. Należy do nich także 
niesienie pomocy, m.in. w cza-
sie klęsk żywiołowych. O sku-
teczności i sprawności „Tery-
torialsów” mogliśmy się prze-
konać niedawno, podczas po-
wodzi.

(Nie)zdrowe życie
Przygotowano ranking zdrowych miast. Jastrzębie-Zdrój nie wypadło w nim najlepiej.

6 Rybnik 
11 Chorzów 

13 Tychy 
15 Bielsko-Biała 

19 Gliwice 
21 Katowice 

25 Sosnowiec 
26 Zabrze 

32 Żory 
42 Siemianowice Śl. 

45 Częstochowa 
47 Ruda Śląska 

48 Bytom 
49 Piekary Śląskie 

50 Świętochłowice 
51 Jastrzębie-Zdrój 

55 Jaworzno 
56 Mysłowice 

57 Dąbrowa Górnicza

57.5 
48.8 

46.3 
46.0 

44.3 
43.2 

41.7 
40.8 

38.7 
34.2 

31.8 
31.0 
30.7 

28.0 
27.8 

26.8 
24.8 

22.7 
17.2

Nowi żołnierze Wojsk Obrony Terytorialnej na Śląsku złożyli przysięgę w Jastrzębiu. W szeregi 13. Śląskiej Brygady WOT wstąpiły 23 osoby.

Przysięga „Terytorialsów” 
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Miejsce w ogólnopolskim rankingu 
i średnie wydatki majątkowe śląskich miast 

na prawach powiatu 
per capita w latach 2021-2023

3130 zł

2273 2273

2025 1974
1798 1714 1701

1582
1461 1431 1392

1249 1216 1178
934 895 807

Niespełna miesiąc 
po tym od kiedy 
mieszkańcy mo-

gą korzystać z nowej 610 
metrowej nawierzchni przy 
ul. Świerklańskiej, odda-
no kolejny odcinek tej dro-
gi. Tym razem remont do-
tyczył odcinka o długości 
175 metrów. Zakres prac 
obejmował wymianę na-
wierzchni asfaltowej wraz 
z wykonaniem poboczy  
z frezu asfaltowego i zjaz-
dów w zakresie pasa dro-
gowego.

Koszt inwestycji wyniósł 
prawie 239 tys. zł i pochodził 
ze środków własnych gmi-
ny oraz rezerwy subwencji 
ogólnej 2024 Ministra Infra-
struktury.

Na ul. Myśliwskiej prze-
budowano 290 metrów na-
wierzchni asfaltowej wraz 
z wykonaniem konstrukcji 
drogi i ułożeniem warstw na-
wierzchni asfaltobetonu. Do-
dajmy, że to również kolejny 
etap remontu tej ulicy. War-
tość inwestycji to nieco po-
nad 623,5 tys. zł, które prze-

znaczono na ten cel z budże-
tu obywatelskiego i środków 
własnych gminy.

Trzeci odbiór dotyczył  
ul. Łowickiej. Remont obej-
mował przebudowę skrzyżo-
wania z ul. Kaszubską o na-
wierzchni bitumicznej oraz 
budowę chodników z kostki 
betonowej. W zakresie prac 
znalazł się również remont 
ul. Łowickiej na długości 
275 metrów. Całkowity koszt  
zadania sfinansowanego ze 
środków własnych gminy to 
blisko 316 tys. zł.

Ten ranking zawsze budzi spo-
ro emocji. Tradycyjnie w oko-
licy października pismo samo-

rządu terytorialnego „Wspólnota” bie-
rze pod lupę aktywność inwestycyjną 
województw, powiatów, miast i gmin. 
Wskaźnik porównawczy jest prosty  
i sprawiedliwy. Autorzy rankingu bio-
rą pod uwagę, ile pieniędzy wydają sa-
morządy na inwestycje w przelicze-

niu na głowę mieszkańca. Aby unik-
nąć wpływu krótkich cykli koniunk-
turalnych, zestawienie obejmuje okres 
trzyletni: 2021-2023. Jastrzębie-Zdrój 
zostało sklasyfikowane w kategorii 
miast na prawach powiatu. W skali 
kraju jest ich 48. Z oczywistych wzglę-
dów nas interesuje przede wszystkim 
rywalizacja w ramach województwa 
śląskiego. Nie wygląda to dobrze. Zaj-

mujemy 13 miejsce w grupie 18 ślą-
skich miast. 

W skali ogólnopolskiej 
plasujemy się dopiero  
na 36 pozycji. 

Dla Jastrzębia-Zdroju tak słaba pozy-
cja w tak prestiżowym rankingu to nie 
tylko dzwonek alarmowy, ale także po-

tężny cios wizerunkowy. W dole tabeli 
przeważają przemysłowe miasta z cen-
trum województwa śląskiego. W cza-
sach PRL przeżywały rozkwit dzięki ko-
palniom, hutom i fabrykom. Po trans-
formacji ustrojowej z początku lat 90. 
padły ofiarą nieudolnie wprowadzane-
go w Polsce kapitalizmu. Część miast 
odczuła to bardzo boleśnie pod wzglę-
dem gospodarczym i społecznym. Ze 

skutkami rozwojowej degradacji bory-
kają się do dziś, czego dowodem jest, 
m.in. ranking „Wspólnoty”. W grupie 
tych miast tylko jedno nie pasuje do 
reszty. Nietrudno zgadnąć, że chodzi  
o Jastrzębie-Zdrój. W tym roku wypa-
dliśmy jeszcze gorzej, niż w poprzed-
nim zestawieniu, bo wyprzedziła nas 
Ruda Śląska, która w rankingu inwesty-
cyjnym zawsze była za Jastrzębiem. 

Jest sporo do nadrobienia
u Miesięcznik „Wspólnota” opublikował ranking inwestycyjny polskich samorządów za lata 2021-2023. W kategorii 

miast na prawach powiatu Jastrzębie-Zdrój wypadło słabo. To efekt zaniedbań z poprzednich kadencji samorządów.

Remontowy ruch na drogach
u Mieszkańcy mogą już korzystać z kolejnych wyremontowanych odcinków ul. Myśliwskiej i Świerklańskiej.  

Z kolei w centrum odebrano świeżo wyremontowaną ul. Łowicką.
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- Dlaczego przyjęliście nazwę No-
we Jastrzębie?

- Nazwa jest symboliczna, ale także 
konkretna i programowa. Po kwietnio-
wych wyborach w jastrzębskim samo-
rządzie doszło do fundamentalnych 
zmian. Mamy nowego prezydenta  
i nową większość w Radzie Miasta. Nie 
będę oceniał minionych dziesięciu lat, 
bo zrobili to mieszkańcy przy urnach 
wyborczych, ale jastrzębianie jasno da-
li do zrozumienia, że oczekują nowego 

otwarcia w samorządzie. Nasz klub jest 
odpowiedzią na ich oczekiwania. 

- Cała wasza trójka należała wcze-
śniej do klubu Prawa i Sprawiedliwo-
ści. Zerwaliście z PiS? Nie ma Pan już 
prawicowych przekonań?

- W żadnym wypadku. Jeśli chodzi  
o poglądy polityczne zawsze byłem 
konserwatystą i to się nigdy nie zmie-
ni. To samo dotyczy dwójki moich ko-
legów. Ściśle współpracujemy z PiS, ale 

jednocześnie chcemy poszerzyć ofer-
tę programową dla mieszkańców. Par-
tyjna wojna polsko-polska wyrządziła 
wiele szkód, a te podziały mają coraz 
bardziej destrukcyjny wpływ także na 
rozwój samorządów. Nasz pomysł jest 
prosty. Nie wyrzekamy się naszych po-
litycznych poglądów, ale odstawiamy 
je na bok, kiedy rozmawiamy o przy-
szłości Jastrzębia-Zdroju. Namawia-
my do takiej postawy koleżanki i ko-
legów w Radzie, a także samych miesz-

kańców. Chcemy w samorządzie ina-
czej położyć akcenty. Najpierw sprawy 
miasta, a polityka na dalszym planie,  
a najlepiej aby nie było jej w ogóle. 

- Chcecie na bazie klubu Nowe Ja-
strzębie stworzyć szerszy, lokalny 
ruch społeczny?

- Tak i uważam, że taki pomysł  
w naszym mieście ma spore szanse 
powodzenia. Liczę zwłaszcza na lu-
dzi młodych, zmęczonych polityczny-

mi sporami, które podzieliły także ja-
strzębian. Nasze miasto słabo wypa-
da w rozwojowych rankingach. Mamy 
do rozwiązania wiele cywilizacyjnych 
problemów, jak ucieczka młodych lu-
dzi z Jastrzębia-Zdroju, gospodarcza 
monokulturowość, słaba aktywność 
lokalnego biznesu i brak zewnętrznych 
inwestycji. Poradzimy sobie z tym, ale 
nie może nas obciążać polityka. Stąd 
nasz pomysł na nowe otwarcie - na 
Nowe Jastrzębie. 

Polityczna wojna w Polsce toczy się 
na wielu frontach, ale do najciekaw-
szych i najbardziej spektakularnych 

starć dochodzi w Sejmie. Do potyczki mię-
dzy PO i PiS doszło też podczas posiedze-
nia 26 września. Omawiano sytuację po-
wodziową. Wielu posłów PiS z mównicy 
sejmowej wdało się w słowne przepychanki 
z politykami PO, ale Jarosław Kaczyński 
pokazał dezaprobatę dla działań rządu Do-
nalda Tuska w swoim, charakterystycznym 
stylu. Prezes PiS dał do zrozumienia, że ta 
dyskusja jest poniżej jego poziomu i pogrą-
żył się w lekturze książki. Przez internetowe 
portale najpierw przetoczyła się burzliwa 

dyskusja, czy lider partii opozycyjnej po-
winien aż tak ostentacyjnie lekceważyć pre-
miera. W kolejnej fali newsów, rozgorzała 
dyskusja, co czyta Kaczyński? Niezawodne 
teleobiektywy sejmowych fotoreporterów 
uchwyciły okładkę tej książki. Okazało się, 
że lider PiS czyta „Górnicze pięści. Historia 
jastrzębskiego boksu” autorstwa Marcina 
Boratyna. Pomijając dyskusję, czy posłom 
wypada czytanie książek podczas obrad 
Sejmu, nie powinno nikogo dziwić, że pre-
zes Kaczyński wybrał właśnie te lekturę. 
Polityk wspomniał w kwietniu, w rozmo-
wie z Anitą Gargas. że dawniej regularnie 
śledził pojedynki pięściarzy, jednak teraz  

z uwagi na brak czasu coraz rzadziej może 
je oglądać, ale chętnie czyta wszelkie publi-
kacje na ten temat. Działacze PiS powinni 
też pamiętać wizytę Jarosława Kaczyńskie-
go sprzed wielu lat w naszym mieście. Do-

szło wtedy do nieplanowanej, spontanicz-
nej dyskusji o historii jastrzębskiego boksu. 
Okazało się, że warszawski polityk wie na 
ten temat więcej, niż wielu lokalnych fanów 
tej dyscypliny.

„Górnicze pięści” 
na politycznym ringu
u W dosyć nieoczekiwanych okolicznościach 

w mediach zrobiło się głośno o znakomitej 
książce Marcina Boratyna o historii 
jastrzębskiego boksu.

Idzie nowe

u W Radzie Miasta powstał nowy klub. Tworzy go trzech 
radnych: ANDRZEJ MATUSIAK, MARIAN KRÓLICZEK 
i przewodniczący PIOTR SZEREDA. Na bazie Nowego 
Jastrzębia powstanie stowarzyszenie, którego ambicją jest 
zainteresowanie ludzi młodych sprawami miasta. 

Rozmowa z ANDRZEJEM MATUSIAKIEM, 
współzałożycielem klubu radnych Nowe Jastrzębie.

To zdjęcie Polskiej Agencji Prasowej stało się hitem internetu.
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- Jest to przejaw braku dopełnie-
nia obowiązków z zakresu spraw 
majątkowych i działalności gospo-

darczej Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego. MZK został na-
rażony na znaczną szkodę majątko-

wą, związaną z brakiem utrzymy-
wania w należytym stanie technicz-
nym obiektu przy ul. Przemysłowej 1  

w Jastrzębiu-Zdroju. Budynek użyt-
kowany jest w sposób niezgodny  
z przepisami oraz nie zapew-
nia bezpieczeństwa użytkowania 
warsztatów samochodowych, stacji 
kontroli pojazdów, biur zarządu 
MZK wraz z jego zależnymi spół-
kami - Przedsiębiorstwem Komuni-

kacji Miejskiej oraz Międzygminną 
Komunikację Autobusową - mówi 
Piotr Szereda. 

W związku z tym przewodni-
czący złożył wniosek o odwołanie 
dyrektora zarządu MZK Grażynę 
Kuczera oraz prezesa PKM Nieru-
chomości Edytę Jagosz.

Miasto wraz z Zespołem Szkół Nr 6 im. Króla Jana III 
Sobieskiego oraz Centrum Kształcenia Zawodowe-
go złożyło 3 projekty. Wszystkie otrzymały pozytyw-

ną ocenę i środki w wysokości 2 658 632 zł w ramach Priorytetu 
X „Fundusze Europejskie na transformację”.

Umożliwią one młodzieży uczestnictwo w szkoleniach, 
kursach, a także stażach i praktykach, zarówno w kraju, jak  
i za granicą. Dodatkowo, uczniowie będą mieli dostęp do do-
radztwa i poradnictwa zawodowego, a nauczyciele praktycznej 
nauki zawodu skorzystają z programów podnoszących kwalifi-
kacje. Przyznane środki pozwolą szkołom branżowym i tech-
nikom doposażyć sale lekcyjne oraz utworzyć nowoczesne, 
wirtualne pracownie.

- Inwestowanie w edukację zawodową to kluczowy element 
rozwoju Jastrzębia-Zdroju. W ten sposób nie tylko podnosimy 
kwalifikacje młodych ludzi, ale także skutecznie przygotowujemy 
ich do wyzwań współczesnego rynku pracy. Jestem przekonany, że 
te projekty przyczynią się do budowania silnej, nowoczesnej go-
spodarki, od której zależy przyszłość naszego miasta - podkreślił 
Michał Urgoł, Prezydent Miasta Jastrzębia-Zdroju.

Rajdy samochodowe to zawsze 
gwarantowane sportowe emo-
cje. Podobnie jak w latach 

ubiegłych Rajd Śląska przyciągnął do 
naszego miasta wielu żądnych wrażeń 
kibiców. Emocje były wielkie, bo na ja-
strzębskich ulicach ścigali się najlepsi 
rajdowcy Europy. 

Podziwiano nie tylko kierowców i pi-
lotów rajdowych, ale także znajdujący się 
przy Carbonarium szybki i profesjonal-
ny serwis zespołów technicznych, jaki 
towarzyszy ścigającym się załogom. Na 
ulicach Jastrzębia-Zdroju wytyczono OS, 
czyli Odcinek Specjalny o długości po-

nad 17 km. Choć trasa nie była długa, to 
należała do skomplikowanych i wymaga-
ła od zawodników perfekcyjnych umie-
jętności. Tempo rywalizacji od początku 
dyktowali faworyci imprezy i obrońcy ty-
tułu - Hayden Paddon i John Kennard.

Rajd Śląska to w tym roku 109 załóg, 
czyli 218 zawodników z 13 krajów, 14 
odcinków specjalnych o łącznej długości 
180 km, to finałowa runda mistrzostw 
Europy (FIA ERC) i krajowego czempio-
natu (RSMP), a także największa impreza 
motoryzacyjna w województwie śląskim.

Wyniki dostępne na: 
www.ewrc-results.com

Wielkie ściganie 
na jastrzębskich ulicach

PROJEKTY WSPARCIA NOWOCZESNEJ  
EDUKACJI ZAWODOWEJ:

n „Przygotowani na transformację”. Wsparcie wy-
sokiej jakości kształcenia zawodowego w Zespole 
Szkół nr 6 w Jastrzębiu-Zdroju”

Wartość projektu: 889 651 zł
Dofinansowanie z UE: 800 686 zł
n „Mechanik i mechatronik - odpowiedź na transfor-

mację regionu - wsparcie kształcenia zawodowego 
w Centrum Kształcenia Zawodowego w Jastrzębiu-
-Zdroju”

Wartość projektu: 880 571 zł
Dofinansowanie z UE: 792 514 zł
n „Transformacja regionu - wsparcie kształcenia za-

wodowego w Centrum Kształcenia Zawodowego  
w Jastrzębiu-Zdroju”

Wartość projektu: 888 409 zł
Dofinansowanie z UE: 799 568 zł

Unijne miliony na edukację zawodową
Jastrzębski samorząd pozyskał 2,5 mln zł dotacji z Unii Europejskiej na wsparcie nowoczesnej edukacji zawodowej. 
Dzięki tym środkom 275 uczniów i 32 nauczycieli będzie mogło podnosić zawodowe kwalifikacje.

Czy dyrektorka MZK i prezeska PKM Nieruchomości 
STRACĄ STANOWISKA?

Piotr Szereda, jastrzębski radny i przewodniczący Zgromadzenia 
Międzygminnego Związku Komunikacyjnego przedstawił tragiczną sytuację 
stanu technicznego budynków należących do MZK i PKM Nieruchomości.
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Oddział kardiologii  
w WSS nr 2 w Jastrzę-
biu-Zdroju, pod kie-

rownictwem dr Henryka Sobo-
cika, od kilku lat prężnie się roz-
wija. Dzięki inwestycji w nowo-
czesny sprzęt, w tym dwupłasz-
czyznowy angiograf zakupiony 
w 2015 roku, zespół specjalistów 
zaczął wykonywać zaawansowane 
zabiegi, takie jak koronarografia 
oraz leczenie zawałów serca. 

Wraz z upływem czasu oddział 
wprowadził kolejne innowacyj-
ne procedury, w tym wszczepia-
nie kardiostymulatorów, ablacje 
czy litotrypsję wewnątrznaczy-
niową. Od niedawna kardiolodzy 
wykonują także zabiegi zamknię-
cia przetrwałego otworu owalne-
go (PFO).

Nowatorskie 
osiągnięcie medyczne

Dzięki ścisłej współpracy ze 
Śląskim Centrum Chorób Serca 
w Zabrzu oraz wsparciu specja-
listów, takich jak dr hab. n. med. 

Roland Fiszer i dr n. med. Kata-
rzyna Mitręga, w szpitalu po raz 
pierwszy przeprowadzono zabieg 
zamknięcia przetrwałego otwo-
ru owalnego. Procedurę popro-
wadził zespół lekarzy pod prze-
wodnictwem dr Łukasza Otrem-
by, który podkreśla, że to ważny 
krok w rozwoju oddziału.

Czym jest przetrwały 
otwór owalny?

Dr Otremba wyjaśnia, że prze-
trwały otwór owalny to połą-
czenie między prawym a le-
wym przedsionkiem serca, które  
w okresie życia płodowego umoż-
liwia krążenie krwi. Zazwyczaj 
zamyka się ono po urodzeniu, 
jednak u około 25-30% doro-
słych pozostaje otwarte, co może 
stanowić potencjalne zagrożenie.  
U osób, które przeszły kryptogen-
ny udar mózgu, problem ten wy-
stępuje aż w 40% przypadków. Ta-
ką diagnozę postawiono 29-let-
niemu pacjentowi, który niedaw-
no przeszedł przemijający atak 

niedokrwienny (TIA). Po dokład-
nych badaniach, w tym echokar-
diografii przezprzełykowej, wy-
kryto wadę, która mogła prowa-
dzić do dalszych powikłań neuro-
logicznych. W związku z tym pa-
cjent został zakwalifikowany do 
zabiegu zamknięcia PFO.

Parasolki w sercu - na 
czym polega zabieg?

Zabieg zamknięcia przetrwa-
łego otworu owalnego polega na 

wprowadzeniu specjalnego im-
plantu - okludera - przez żyłę 
udową. Okluder ten przypomina 
dwie elastyczne „parasole”, któ-
re trwale zamykają otwór w ser-
cu. Procedura jest wykonywa-
na w znieczuleniu miejscowym,  
a pacjent przez cały czas pozosta-
je przytomny, co umożliwia kon-
takt z zespołem medycznym.

- Zabieg jest niemal bezbolesny 
- wyjaśnia dr Otremba, zazna-
czając jednak, że najmniej przy-
jemnym momentem dla pacjen-

ta było wykonanie echokardio-
grafii przezprzełykowej, przypo-
minającej gastroskopię. Po wpro-
wadzeniu implantu i upewnieniu 
się, że wszystko zostało prawidło-
wo wykonane, zabieg zakończo-
no sukcesem.

Szybki powrót do 
zdrowia

Najważniejszą informacją dla 
pacjenta był fakt, że już następ-
nego dnia został wypisany do do-

mu. Jego dalsze leczenie będzie 
prowadzone w przyszpitalnej po-
radni kardiologicznej.

Dr Maciej Walas, jeden z ope-
ratorów zabiegu, podkreśla zna-
czenie nieustannego rozwoju ze-
społu: - Kardiologia inwazyjna to 
nasza pasja. Chcemy stale dosko-
nalić nasze umiejętności, nie tylko 
dla dobra pacjentów, ale także dla 
naszego własnego rozwoju.

Krok milowy  
w rozwoju oddziału 
kardiologicznego

Wprowadzenie zabiegu zamy-
kania przetrwałego otworu owal-
nego to kolejny krok w rozwoju 
oddziału kardiologii. Dzięki no-
woczesnym technologiom i za-
angażowaniu całego zespołu, pa-
cjenci mogą liczyć na opiekę na 
najwyższym poziomie, a szpital 
staje się miejscem oferującym co-
raz bardziej zaawansowane me-
tody leczenia.

Źródło: dwakwadranse.pl/  
Fot. WSS nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju

Szpitalna pracownia wzbogaciła się  
o 7 nowoczesnych, medycznych 
urządzeń diagnostycznych. Dzię-

ki dofinansowaniu z kasy miejskiej w wy-
sokości 360 tys. zł, placówka pozyskała 
przede wszystkim kompletną wieżę endo-
skopową z dwoma videokolonoskopami. 
Szpital z własnych środków również do-
posażył pracownię, inwestując w jej wy-
posażenie dodatkowe prawie 320 tys. zł.

- Urząd miasta w Jastrzębiu-Zdro-
ju zawsze wspierał i będzie wspie-
rać nasz szpital. Wiemy, że potrzeby są 
ogromne, ale my możemy dołożyć swo-
ją cegiełkę w codzienną walkę o zdrowie  
i życie mieszkańców naszego miasta i re-
gionu. Mamy wspaniałych, utalentowa-
nych lekarzy i cieszę się, że będą mogli 
korzystać z nowoczesnego sprzętu, któ-
re ułatwią im codzienną pracę. Życzę, 
aby każde badanie kończyło się pozy-
tywnym wynikiem. Tego życzę leka-
rzom i pacjentom - podsumował Mi-
chał Urgoł, Prezydent Miasta.

Jak podkreśla Henryka Lodwich, pie-
lęgniarka oddziałowa, to już druga ta-
ka pracownia w Wojewódzkim Szpitalu 
Specjalistycznym.

- Pierwsza znajduje się w oddziale ga-
strologiczno-wewnętrznym i służy do wy-
konywania badań w ramach programu 
przesiewowego raka jelita grubego. Korzy-
stają z niej pacjenci ze wszystkich oddzia-
łów naszego szpitala. Nowa, znajduje się 
przy wejściu głównym i przeznaczona jest 
dla osób kierowanych w trybie ambulato-
ryjnym, czyli ze skierowaniem z poradni. 
W ten sposób zyskaliśmy możliwości przy-
jęcia większej liczby pacjentów, a przez to 
ułatwiliśmy dostęp do tego typu badań.

Korzyści jakie wiążą się z nową pra-
cownią i jej nowoczesnym wyposaże-
niem to większe możliwości diagno-
styczne i poprawa komfortu pacjenta  
w trakcie badania. Może dzięki temu wię-
cej osób zdecyduje się na badania profi-
laktyczne, które ratują życie, bo wcześnie 
wykryty nowotwór jest wyleczalny.

- Rak jelita grubego zajmuje już trze-
cie miejsce pod względem zapadalności. Je-
śli chodzi o kobiety, jest na trzecim miejscu 
po raku piersi i raku płuca, natomiast męż-
czyźni częściej zapadają na raka gruczołu 
krokowego i płuca. Jeśli chodzi o umieral-
ność na nowotwory, to te jelita grubego są 
niestety na drugim miejscu. Dlatego każdy 
człowiek, który chce zapobiec nowotworowi 

jelita grubego, powinien poddać się kolono-
skopii z częstotliwością wyznaczoną przez 
lekarza na podstawie pierwszego badania 
czy występujących czynników ryzyka - pod-
kreśla doktor Wiesław Folwarczny, lekarz 
zarządzający oddziałem gastrologiczno- 
wewnętrznym. 

Miasto od lat wspiera Wojewódz-
ki Szpital Specjalistyczny 2 finansując  

w pełni bądź dokładając środki finanso-
we do zakupu nowoczesnych specjali-
stycznych urządzeń medycznych. Dzię-
ki środkom pochodzącym z miejskiej ka-
sy szpital zyskał w ubiegłych latach m.in. 
aparat USG, wysokiej klasy sprzęt do dia-
gnostyki okołoporowej, a także nowo-
czesne łóżko porodowe.

Źródło: jastrzebie.pl

360 tys. złotych - na zdrowie!360 tys. złotych - na zdrowie!
u Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 2 w Jastrzębiu-

Zdroju dzięki środkom budżetu miasta zakupił 
nowoczesne wyposażenie pracowni endoskopowej.

Parasolki, które ratują... życie
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Osmalak w swoim wystą-
pieniu poparł nowe roz-
wiązania mające na ce-

lu cyfryzację procesu zbierania 
podpisów poparcia dla komite-
tów wyborczych, co ma znacznie 
ułatwić obywatelom uczestnic-
two w wyborach.

Aplikacja mObywatel 
jako klucz do przyszłości

Poseł Osmalak rozpoczął swo-
je wystąpienie, zwracając uwa-
gę na dynamiczny rozwój aplika-
cji mObywatel, która zyskuje co-
raz większą popularność, oferu-
jąc obywatelom liczne ułatwienia 
w codziennym życiu. W związku 

z tym Osmalak skierował pytanie 
do ministra odpowiedzialnego za 
cyfryzację, czy istnieje możliwość 
wprowadzenia do mObywatela 
funkcji umożliwiającej składanie 
podpisów poparcia dla komite-
tów wyborczych w wyborach sa-
morządowych, parlamentarnych 
oraz prezydenckich.

Poseł argumentował, że takie 
rozwiązanie byłoby znaczącym 
krokiem naprzód, eliminując wie-

le problemów związanych z trady-
cyjną formą zbierania podpisów, 
jednocześnie poprawiając kom-
fort obywateli i zwiększając efek-
tywność całego procesu.

Problemy tradycyjnego 
modelu zbierania 
podpisów

W swoim kolejnym wystą-
pieniu Osmalak zwrócił uwagę 

na liczne problemy, jakie wią-
żą się z tradycyjnym sposobem 
zbierania podpisów. Poseł pod-
kreślił, że zbieranie podpisów w 
formie papierowej, mimo iż czę-
sto sprzyja nawiązywaniu kon-
taktów i rozmowom z obywate-
lami, jest procesem czasochłon-
nym, kosztownym i nieekolo-
gicznym. Osmalak wymienił 
konieczność drukowania tysię-
cy kartek, przemieszczania się 

samochodami, a także zaanga-
żowanie licznych urzędników 
do weryfikacji tych podpisów, 
jako główne trudności związane 
z tradycyjną metodą.

Co więcej, poseł zwrócił uwa-
gę na rosnącą niechęć obywate-
li do udostępniania swoich da-
nych osobowych, takich jak nu-
mer PESEL, w związku z obawa-
mi dotyczącymi ochrony danych 
osobowych. Wielu obywateli 
obawia się, że ich dane mogą zo-
stać wykorzystane w sposób nie-
zgodny z prawem, co jeszcze bar-
dziej komplikuje cały proces.

Proponowane zmiany 
i przyszłość zbierania 
podpisów

Osmalak zaznaczył, że celem 
nowej ustawy nie jest całkowite 
zastąpienie tradycyjnego modelu 
zbierania podpisów, ale jego uzu-
pełnienie i unowocześnienie. Pro-
ponowane zmiany umożliwią oby-

watelom, którzy nie chcą lub bo-
ją się udostępniać swoich danych  
w formie papierowej, skorzysta-
nie z elektronicznej alternatywy, 
np. poprzez aplikację mObywatel. 
Taki system ma zapewnić więk-
szą anonimowość oraz bezpie-
czeństwo danych, a jednocześnie 
zwiększyć dostępność procesu.

Podsumowując, poseł Łukasz 
Osmalak, wyraził pełne popar-
cie dla proponowanych zmian  
i zapowiedział, że Klub Parlamen-
tarny Polska 2050 - Trzecia Dro-
ga będzie głosował za projektem 
ustawy, widząc w nim nowocze-
sne i efektywne rozwiązanie dla 
przyszłych wyborów w Polsce.

O modernizacji procesu zbierania podpisów 
poparcia na mocy zmian w Kodeksie Wyborczym

W trakcie wrześniowego 
posiedzenia Sejmu 
poseł Łukasz Osmalak 
reprezentujący Klub 
Parlamentarny Polska 
2050 - Trzecia Droga 
zabrał głos w sprawie 
poselskiego projektu 
ustawy o zmianie ustawy 
- Kodeks Wyborczy.

ŁUKASZ OSMALAK, 
poseł na Sejm
Celem nowej ustawy nie 
jest całkowite zastąpienie 
tradycyjnego modelu zbierania 
podpisów, ale jego uzupełnienie 
i unowocześnienie.

Jastrzębska Spółka Węglowa w pierw-
szym półroczu tego roku zanotowa-
ła ponad 6 miliardów złotych straty. 

To fatalny wynik, bo jeszcze w analogicz-
nym okresie ubiegłego roku JSW była na 
dwumiliardowym plusie.

- Sytuacja JSW jest bardzo poważna, 
a przed spółką stoją poważne wyzwania. 
Przy cenach, które dyktuje rynek i relacji 
złoty do dolara, a także przy wysokim po-
ziomie kosztów wewnątrz spółki, sam po-
wrót do wydobycia rzędu 14-15 mln ton 
rocznie nie jest wystarczający. Trwają 

prace i analizy praktycznie we wszystkich 
aspektach działalności, w tym pochylamy 
się nad kosztami pracy - skomentował dla 
branżowych mediów Ryszard Janta, pre-
zes JSW.

Sytuacją JSW zajął się Grzegorz Matu-
siak. Najpierw debatowano na ten temat 
podczas posiedzenia Parlamentarnego 
Zespołu ds. Energetyki oraz Transfor-
macji Energetycznej I Górniczej w Pol-
sce, którego jastrzębski poseł jest prze-
wodniczącym. W dyskusji wziął udział, 
m.in. Michał Urgoł, prezydent Jastrzę-

bia-Zdroju. Matusiak o JSW mówił tak-
że z sejmowej mównicy.

Jastrzębski poseł zadał 
9 pytań dotyczących 
Jastrzębskiej Spółki Węglowej:

1. Ile środków wykorzystano z funduszu?
2. Na jak długo starczy jeszcze tych pie-

niędzy?
3. Jaka jest miesięczna strata JSW?
4. Ile osób już zwolniono w JSW i spół-

kach zależnych?

5. Jakie kryteria zastosowano przy tych 
zwolnieniach?

6. Ile zwolnień jeszcze jest planowa-
nych?

7. Jakie działania planuje rząd, by ra-
tować JSW?

8. Czy ktoś nadzoruje nabory konkur-
sowe w JSW? (tu podał przykład ze 
spółki zależnej: kandydatka do za-
rządu nie spełniała wymogów, więc 
rada nadzorcza przełożyła konkurs, 
dokonano zmian w radzie nadzor-
czej i ta sama kandydatka wygrała 
konkurs). 

9. Kiedy odbyły się rozmowy ze stroną 
społeczną reprezentującą JSW?

Odpowiedział Robert 
Kropiwnicki, wiceminister 
Aktywów Państwowych.

- Dzisiaj ta firma jest naprawdę w bar-
dzo trudnej sytuacji i potrzebny jest spo-
kój i zgoda na to, żeby ją wyprowadzić na 
prostą. Z komunikatów JSW wiemy, że 

zarząd prowadził audyty i prowadzi ko-
lejne audyty: kolejne nieprawidłowości 
są ujawniane, bo to, że ich tam było ca-
łe mnóstwo, doprowadziło, że z perły - fir-
my, która była w świetnej kondycji, dzisiaj 
są straty. Bo nie zadbano o produkcję, nie 
zadbano o właściwe zarządzanie - ocenił 
wiceszef MAP, ale nie odpowiedział na 
konkretne pytania jastrzębskiego posła. 

GRZEGORZ MATUSIAK,  
poseł z Jastrzębia-Zdroju
Po 8 latach naszych rządów 
zostawiliśmy JSW z 5,7 mld zł 
w stabilizacyjnym funduszu 
inwestycyjnym zamkniętym.  
W naszych czasach były  
w JSW inwestycje, przywrócono 
świadczenia dla pracowników 
jak: 14 pensja, Barbórka, 
deputat węglowy. 

Polityczny spór o JSWPolityczny spór o JSW
u Jastrzębska Spółka Węglowa zanotowała największe od lat straty. Poseł GRZEGORZ MATUSIAK 

zadał w tej sprawie 9 pytań Robertowi Kropiwnickiemu, wiceministrowi Aktywów Państwowych.

O JSW debatowano podczas posiedzenia Parlamentarnego Zespołu ds. Energetyki oraz Transformacji Energetycznej I Górniczej w Polsce.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Pamiętaj!

Ogólnopolski pogram „Czyste Powietrze” - pod 
nadzorem Ministerstwa Klimatu i Środowiska - 
wdrażany jest przez Narodowy Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej, we współpra-
cy z szesnastoma wojewódzkimi funduszami ochro-
ny środowiska i gospodarki wodnej, gminami w ca-
łej Polsce (mamy ponad 2 tys. zaangażowanych JST) 
oraz wybranymi bankami. Wszystkie te instytucje 
- w tym listę gmin prowadzących punkty konsul-
tacyjno-informacyjne „Czystego Powietrza” i ban-
ków oferujących Kredyt Czyste Powietrze - można 
znaleźć na oficjalnej stronie programu: czystepo-
wietrze.gov.pl. Fundusz Nie promuje w programie 
konkretnych urządzeń i materiałów, ani firm wyko-

nawczych czy instalacyjnych, dlatego należy spraw-
dzać z kim się współpracuje i co wybiera, bo ryzyko 
jest duże i kosztowne.

Kto jest operatorem programu 
„Czyste Powietrze”?

Obecnie trwa też pilotaż operatorów programu 
„Czyste Powietrze”, którzy są uprawnieni na podsta-
wie stosownych umów lub porozumień do wspie-
rania naszych beneficjentów w uzyskaniu dota-
cji, przeprowadzeniu i rozliczeniu przedsięwzięcia, 
ale tylko w dwóch województwach. W pozostałych 
Fundusz nie prowadzi tego typu działań.

Na terenie Małopolski w imieniu Funduszu działa 
5 operatorów prywatnych ze specjalnymi identyfika-

torami (więcej pod linkiem: czystepowietrze.gov.pl/ 
partnerzy/operatorzy/malopolskie) oraz 23 gmin-
nych, z kolei w województwie świętokrzyskim ma-
my 28 gminnych operatorów (czystepowietrze.gov.
pl/partnerzy/operatorzy).

W żadnym innym województwie 
nie jest prowadzony program 
operatorski.

- Dlatego bądź uważny, gdy ktoś puka do Twoich 
drzwi i wspierając się znakiem graficznym programu, 
czy nazywając się operatorem lub partnerem „Czyste-
go Powietrza” namawia do współpracy przy uzyska-
niu dotacji na wymianę kopciucha i termomoderni-
zację Twojego domu. Są to nieuczciwe praktyki, wy-

korzystujące Twoją niewiedzę i mogące skończyć 
się konsekwencjami finansowymi (np. będziesz mu-
siał oddać zaliczki, które w Twoim imieniu i za Two-
ją zgodą pobierze nieuczciwy wykonawca) - ostrzega 
WFOŚIGW w Katowicach.

Niebawem operatorzy w całej Polsce

Przy okazji Fundusz informuje, że na bazie do-
świadczeń z dwóch wspomnianych pilotaży, pra-
cuje nad ogólnopolskim programem operato-
rów „Czyste Powietrze”, którzy będą w zasięgu rę-
ki wnioskodawców w każdym województwie. Ta-
kie rozwiązanie planuje na 2025 r., a o jego szczegó-
łach będą informacje, m.in. na stronie programu:  
czystepowietrze.gov.pl. 

- Dostrzegamy pilną potrzebę 
zmiany programu „Czyste Powie-
trze”. Reforma, która miała miej-
sce w ubiegłym roku, jeszcze za 
poprzednich władz, była po prostu 
zła. Zwiększenie dofinansowania  
i prefinansowania przy braku li-
mitów kosztów jednostkowych 
inwestycji, spowodowało, że te-
raz mamy do czynienia z wielo-
ma nieprawidłowościami. Musi-
my temu jak najszybciej zaradzić 
- podkreślił zastępca prezesa za-
rządu NFOŚiGW Robert Gajda. 

„Czyste Powietrze” jest progra-
mem dopłat do wymiany starych 
pieców oraz docieplenia domów 
jednorodzinnych. Ma na celu 
poprawę jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cie-
plarnianych przez wymianę źró-
deł ciepła i poprawę efektywności 
energetycznej budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych. Kry-

teria programu są stale dopraco-
wywane w trosce o jego benefi-
cjentów. 

Kryteria wejścia  
do programu 

Zwrócono uwagę na pro-
blem sztucznego zaniżania do-
chodów przez dopisywanie osób 
do składu osobowego gospodar-
stwa domowego czy przepisy-
wania współwłasności budynku 
na osoby o niskich dochodach 
w rodzinie. Zastanawiano się, 
czy progi dochodowe powinny 
być jedynym kryterium oraz ja-
ka powinna być ich wysokość. 
Wskazano na konieczność włą-
czenia GOPS i MOPS do przy-
znawania 100% dofinansowania 
oraz uwzględnienia w tej kwa-
lifikacji stanu technicznego bu-
dynku.

Prefinansowanie 
„Czystego Powietrza”

Zwrócono uwagę na problem 
nieuczciwych praktyk. Wypunk-
towano nadużycia i wykorzy-
stywanie niewiedzy osób naj-
mniej zamożnych, które zdarza-
ją się przez zbyt elastyczne zasa-
dy i uproszczone procedury pro-
gramu, dzięki którym miało być 
łatwiej i szybciej o dotacje. Za-
proponowano stworzenie in-
nych kryteriów i zasad. Uczestni-
cy spotkania zgodzili się, że prefi-
nansowanie w zasadzie nie byłoby 
potrzebne, gdyby zapewnić szyb-
kie wypłaty w formie refundacji.

Standard energetyczny 
budynków

Rozważono wprowadzenie 
oceny energetycznej budynku 

przed rozpoczęciem prac oraz 
wymóg osiągnięcia konkretne-
go standardu energetycznego 
budynku po realizacji przedsię-
wzięcia. Zaproponowano wpro-
wadzenie obowiązkowej termo-
modernizacji, np. przy najwyż-
szym poziomie dofinansowania. 
Uczestnicy sugerowali też odej-
ście od audytów energetycznych 
na rzecz świadectw charaktery-
styki energetycznej budynków. 

Wykonawcy

Zaproponowano uszczegó-
łowienie wzoru umów i wpro-
wadzenie wymogu ubezpieczeń 

OC. Omówiono stworzenie li-
sty rekomendowanych wyko-
nawców i zaangażowanie orga-
nizacji branżowych w ich wery-
fikację. Zasugerowano, żeby roz-
ważyć wzmocnienie nadzoru na 
rozliczeniami między beneficjen-
tem a wykonawcą, tak, aby moż-
na było zweryfikować wystawio-
ne faktury.

Technologie stosowane 
w programie

Obecnie osoby zainteresowa-
ne dotacją są zobowiązane do 
wymiany tzw. kopciuchów na 
efektywne i ekologiczne źró-

dło. W przypadku pomp ciepła 
i kotłów na biomasę wprowa-
dzono obowiązek wyboru urzą-
dzeń z listy ZUM. Zastanawiano 
się nad wymaganiami dla urzą-
dzeń z tej właśnie listy oraz nad 
tym, czy obecny katalog kosz-
tów kwalifikowanych (urządzeń 
i materiałów) jest wystarczający. 
Zwrócono uwagę na problem 
z nielegalnymi modyfikacjami 
kotłów na paliwa stałe. Zgodnie 
uznano, że program w przyszło-
ści powinien uwzględniać insta-
lacje hybrydowe oraz niezależ-
nie od technologii promować 
urządzenia i materiały o wyso-
kiej jakości.

Idą zmiany?
u Trwają konsultacje społeczne dotyczące kryteria 

korzystania z programu „Czyste Powietrze”. 

Sprawdzaj firmy podające się 
ZA OPERATORÓW 
programu „Czyste Powietrze”!
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ostrzega przed firmami, które 
zapraszają na spotkanie i nakłaniają do współpracy, powołując się na partnerstwo w programie, a często 
też bezprawnie posługując się znakami graficznymi „Czystego Powietrza” czy instytucji zarządzających 
programem. - Bądź czujny, zapytaj o tego wykonawcę w swojej gminie. I niech Cię nie zmyli fakt, że spotkanie 
konsultacyjne dla mieszkańców jest organizowane w wynajętej sali gminy czy urzędu - ostrzega Fundusz.



Zielone Jastrzębie
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 
WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Pojazdy marki Toyota Corolla za-
stąpiły starsze modele z silnika-
mi diesla, przyczyniając się nie 

tylko do poprawy bezpieczeństwa na 
drogach, ale także do zmniejszenia emi-
sji szkodliwych substancji do atmosfery.

Komenda Miejskiej Policji  
w Jastrzębiu-Zdroju wzbogaciła 
się o dwa, nowe, hybrydowe 
radiowozy. Miasto miało także 
w tym swój udział, bo na ten cel 
dołożyło 100 tys. zł.

Prezes Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach, Mateusz Pin-
del, podkreśla wagę tego działania: - Fi-

nansowanie nowoczesnych radiowozów 
dla śląskiej policji to jeden z naszych 
priorytetów. Nowe, hybrydowe pojaz-
dy nie tylko zwiększają bezpieczeństwo 
mieszkańców regionu, ale także przyczy-
niają się do ochrony środowiska poprzez 
ograniczenie emisji spalin. Wspieramy 
policję w modernizacji taboru, bo jest 
to inwestycja, która przyczynia się do 
poprawy środowiska. To ważny krok  
w stronę bardziej ekologicznych rozwią-
zań, które w dłuższej perspektywie przy-
noszą korzyści wszystkim.”

Nowe radiowozy mają bogate wypo-
sażenie, aby zapewnić maksimum bez-
pieczeństwa oraz komfort policjantom, 
którzy będą w nich pełnić codzienną 
służbę. Do wyposażenia należą, m.in. 

automatyczna skrzynia biegów, auto-
matyczna klimatyzacja oraz kamera 
cofania. Każda z toyot warta jest ponad 
150 tys. zł, a pod maską posiada silnik 
o pojemności 1800 cm sześc. Napędza 
je silnik hybrydowy o mocy układu 
hybrydowego 140 KM. pokonując rocz-
nie około 1,7 miliona kilometrów, będą 

miały bezpośredni wpływ na poprawę 
jakości powietrza w regionie. Hybrydo-
we napędy pozwolą na redukcję emisji 
pyłów, tlenków azotu oraz CO2, co sta-
nowi istotny krok w walce o czystsze 
środowisko w województwie śląskim.

Od 2018 roku Fundusz wsparł wy-
mianę aż 267 pojazdów policyjnych, 

przeznaczając na ten cel ponad 11,6 mi-
liona złotych. 

- Bezpieczeństwo jest jednym z na-
szych najważniejszych priorytetów. Za-
wsze wspieramy i będziemy wspierać 
wszelkie projekty realizowane na rzecz 
jastrzębskiej policji - podkreślił Wice-
prezydent Andrzej Koba.

Narodowy Fundusz Och- 
rony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej, zgod-

nie z zapowiedziami zwiększył 
budżet szóstej edycji programu 
Mój Prąd o dodatkowe 850 mln zł.  
Finansowanie w łącznej wysoko-
ści 1,25 mld zł pochodzi z pro-
gramu FEnIKS 2021-2027. 

Nabór wniosków 
prowadzony jest  
do 20 grudnia 2024 r. 
lub do wyczerpania 
środków.

Zwiększenie budżetu nastą-
piło, bowiem zainteresowanie 
wśród beneficjentów prze-

szło oczekiwania urzędników.  
W ciągu pierwszych 11 dni szó-
stej edycji przyjęto 36 901 wnio-
sków na łączną kwotę dofinan-
sowania ok. 445 mln zł, w tym 
prawie 14 tys. wniosków na ok. 
200 mln zł dotyczy dofinanso-
wania magazynów energii elek-
trycznej. I tym samym wyczer-

pano pierwotnie przeznaczone 
na tą edycję programu środki. 
Jednakże pozyskana dodatko-
wo pula środków w ramach 
FEnIKS 2021-2027 pozwoli na 
kontynuację programu Mój 
Prąd. NFOŚiGW podjął decyzję 
o tym, by kontynuować nabór 
wniosków.

Dodatkowe fundusze na Mój Prąd!

Hybrydy w służbie policji
u Śląski garnizon policji wzbogacił się o 85 nowoczesnych radiowozów hybrydowych. Koszt ich zakupu wyniósł prawie 

13 mln zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach po raz kolejny wsparł śląską 
policję w unowocześnieniu floty radiowozów. W 2024 roku przekazał na ten cel 6 milionów złotych. 

Wiceprezydent Andrzej Koba z jastrzębskimi policjantami. fot
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To drugie spotkanie Moniki 
Pyrek z uczniami jastrzęb-
skich szkół podstawowych. 

Pierwsze odbyło się w ubiegłym roku  
i cieszyło się wielkim zainteresowaniem, 
a młodym ludziom pozostało po nim 
wiele wspaniałych, sportowych wspo-
mnień. Łatwo się domyśleć, że kolejne 
było tylko kwestią czasu. W Hali Wido-
wiskowo-Sportowej, uczniowie najmłod-
szych klas pod okiem wybitnej, polskiej 
sportsmenki poznawali arkana trudnej 
technicznie dyscypliny sportowej, do 
jakiej należy skok o tyczce. Cele jakie 

przyświecały organizatorom warsztatów 
wykraczały daleko poza sportowe ramy.

- Jesteśmy tutaj z projektem lekkoatle-
tycznym z elementami skoku o tyczce. Dzie-
ciaki próbowały swoich sił w tej dyscyplinie 
sportu. W tym projekcie przede wszystkim 
chodzi o to, aby dzieci przełamywały swoje 
bariery, a skok o tyczce jest na to idealnym 
sposobem. Nie wiem, czy z licznej grupy 
prawie 300 dzieci, które zgłosiły się do pro-
jektu, któreś zostanie tyczkarzem czy tycz-
karką. Najważniejsze jest to, że nic ich nie 
ogranicza i z powodzeniem mogą przeła-
mywać swoje bariery. Czasem coś wygląda 

na trudne jednak w chwili, kiedy zaczyna-
my się mierzyć z problemem, okazuje się, że 
wyzwanie było banalnie proste. Uważam, 
że sport idealnie nadaje się do tego typu za-
dań - powiedziała Monika Pyrek. 

Dzieci z dużym zaangażowaniem 
próbowały swoich sił w skoku o tyczce,  
a także uczestniczyły w innych zajęciach 
sportowych. Oprócz skoków przez płot-
ki i wyścigów, na młodych sportowców 
czekały również tory przeszkód, które 
dostarczyły mnóstwo sportowych emocji. 

Monika Pyrek trzykrotna medalistka 
mistrzostw świata, czterokrotna olim-

pijka i wielokrotna rekordzistka Polski 
dzieliła się swoim doświadczeniem, in-
spirując młodych sportowców. 

Od organizatorów i Miejskiego Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Jastrzębie-Zdrój 

każdy z uczestników na zakończenie zajęć 
otrzymał dyplom oraz pamiątkowy medal.

Wydarzenie objęte patronatem Mini-
sterstwa Sportu i Turystyki oraz Fundacji 
Moniki Pyrek.

W krytej pływalni La-
guna przy ul. War-
szawskiej odby-

ła się trzecia edycja tegorocz-
nego Klubowego Pucharu Pol-
ski w Pływaniu w Płetwach.  
W zawodach wzięło udział bli-
sko stu pięćdziesięciu zawodni-
ków z dziewięciu klubów, m.in. 
ze Śląska, Kaszub, Mazur i Dol-
nego Śląska. Gospodarze, ja-
strzębski Klub Sportowy Nauti-
lus, okazali się mało gościnni, 
bo zdobyli najwięcej medali, 26 
złotych, 10 srebrnych i 13 brą-
zowych. W klasyfikacji punk-

towej zajęli ostatecznie drugie 
miejsce.

Na najwyższym stopniu po-
dium stanął aż czterokrotnie Ja-
kub Lewicki. Trzykrotnie sztu-
ka ta udała się Zuzannie Rzepce, 
Annie Majzel, Aleksanderowi 
Musze i Bartoszowi Gradowi, 
a dwukrotnie Hannie Gębczyń-
skiej i Kacprowi Potrząsajowi. 
Złoty krążek wywalczyła również 
Sonia Kiliszewska, Amelia Pi-
sarczyk, Paulina Siekierka i Ja-
kub Skudrzyk.

Bezkonkurencyjna okazała się 
także drużyna Nautilusa startują-

ca w sztafecie 4×100 m bi-fins ko-
biet (Rzepka, Majzel, Kiliszew-
ska, Pisarczyk) i 4×50 m bi-fins 
mix (Mucha, Lewicki, Pisarczyk, 
Rzepka).

Na pierwszym miejscu rywa-
lizacji punktowej znalazł się ze-
spół Tri-Sea Mewa Władysławo-
wo (21,9 tys. pkt.) przed Nautilu-
sem (20,9 tys. pkt.) i Aqua-Sport 
Kościerzyna (19,2 tys. pkt.). Zdo-
byte punkty zaliczone zostały do 
klasyfikacji generalnej Klubowe-
go Pucharu Polski za 2024 rok, 
którego finały odbędą się w Cho-
dzieży.

- Na torze rolkowym rywalizo-
wało 6 grup, czyli łącznie 60 za-
wodników. Przygotowanie do za-
wodów trwały długo. Trenujemy 
właściwie cały rok. Na stadionie 
wiosną i jesienią, a zimą na sa-
li gimnastycznej. W ten sposób 
przygotowujemy zawodników do 
zawodów regionalnych, ogólno-
polskich i ogólnoświatowych. Mo-
żemy poszczycić się zawodnikiem, 
który jest w pierwszej rezerwie na 
Światowe Zimowe Igrzyska - pod-
kreśla Jarosław Gilga, przewod-
niczący Zarząd Klubu Olimpiad 
Specjalnych „Wigor”.

Sportowe zmagania nie tyl-
ko skupiają się na rywalizacji, ale 
są doskonałą okazją do integra-
cji i wspólnej zabawy. Ważnym 
elementem łączącym uczestni-

ków jest wspólny doping, nie tyl-
ko własnych zawodników, ale 
wszystkich startujących we wrot-
karskiej rywalizacji. 

Zawody stanowiły część 
Olimpiad Specjalnych, które 
mają na celu promowanie spor-
tu wśród osób z niepełnospraw-
nościami. W ten sposób zarów-
no sportowcy, jak i kibice mogą 
przekonać się, że sport jest dla 
każdego niezależnie od różnic  
i ograniczeń. 

Współorganizatorami za-
wodów byli: Zespół Szkół nr 9 
i nr 3 w Jastrzębiu Zdroju, tu-
tejszy Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji oraz Uczniow-
ski Klub Hokejowy Białe Ja-
strzębie.

Popłynęli po medale
Zawodnicy jastrzębskiego klubu Nautilus podczas III Rundy 
Pucharu Polski zdobyli aż 49 medali i srebrny puchar.

Ścigali się na wrotkach
W naszym mieście odbył się XXII Śląski Mityng w Wrotkarstwie Szybkim Olimpiad 
Specjalnych. Organizatorem imprezy był, m.in. Klub Olimpiad Specjalnych „Wigor” 
Jastrzębie-Zdrój. W zawodach wzięli udział młodzi sportowcy z całego Śląska.

Mistrzowski skok w przyszłość z Moniką Pyrek
 „To było super, nigdy wcześniej nie skakałem o tyczce, a teraz wiem, że to naprawdę 
fajne!” - To zdanie najczęściej powtarzali uczniowie, uczestnicy zajęć sportowych 
prowadzonych przez wybitną polską sportsmenkę, olimpijkę MONIKĘ PYREK.
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OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 
USTANOWIENIE I ZBYCIE PRAWA ODRĘBNEJ WŁASNOŚCI 

LOKALI MIESZKALNYCH;
n ul. Warmińska 36/6 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 56,30 m2 

(4 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 218 000 zł, wadium 21 800 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 
w dniu 08.11.2024 r., godz. 1230,

n ul. Zielona 13/12 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 55,70 m2 
(3 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój),
cena wywoławcza 214 000 zł, wadium 21 400 zł,

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni sala nr 7 
w dniu 08.11.2024r., godz. 1300.

Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 500 zł. 
Do przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „ Regulaminem na 

ustanowienie i zbycie odrębnej własności…” obowiązującym w Spółdzielni, co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do poniesienia kosztów ogłoszenia 
przetargu, sporządzenia operatu szacunkowego określającego wartość rynkową lokalu, 
sporządzenia aktu notarialnego, założenia i wpisu do księgi wieczystej. 

Umowa ustanowienia i zbycia odrębnej własności lokalu mieszkalnego 
zawarta zostanie w kancelarii notarialnej wskazanej przez Spółdzielnię. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1400.

Wystawione do przetargu lokale mieszkalne można oglądać po uprzednim 
umówieniu na administracji osiedlowej: 

- ul. Kaszubskiej 3 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 30 169 - dot. ul. Warmińskiej, 
- ul. Zielona 5 w Jastrzębiu-Zdroju tel. 32 47 18 170 - dot. ul. Zielonej.
Zarząd SM „JAS-MOS” zastrzega prawo unieważnienia przetargu, bez 

podania przyczyn, na każdym etapie postępowania, aż do zawarcia aktu 
notarialnego przeniesienia lokalu w odrębną własność, bez prawa dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń przez uczestników postępowania przetargowego.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS”  
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
OGŁASZA USTNY PRZETARG NIEOGRANICZONE NA: 

 NAJEM LOKALU MIESZKALNEGO

n ul. Kurpiowska 11/11 Jastrzębie-Zdrój, pow. użytkowa 33,61 m2 
stawka wyjściowa 10,95 zł/m2, wadium 552 zł. 

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni 
w dniu 06.11.2024 r. godz. 1000.

Celem przetargu jest ustalenie stawki czynszu za 1m2 powierzchni użytkowej przedmiotowego 
lokalu mieszkalnego. Minimalne postąpienie wynosi 1,00 zł/m2 kaucja mieszkaniowa 12-krotność  
wylicytowanej opłaty czynszowej,

Licytowana stawka czynszu nie obejmuje opłat niezależnych od Spółdzielni. Do 
przetargu dopuszczeni zostaną oferenci, którzy zapoznają się z „Regulaminem organizowania 
przetargów na najem lokali mieszkalnych…” obowiązującym w Spółdzielni co potwierdzą 
podpisem na oświadczeniu, a następnie wpłacą wymagane wadium. 

Osoba przystępująca do przetargu zobowiązana jest udokumentować posiadanie stałego 
dochodu. 

Dowód wpłaty wadium należy przedłożyć w Spółdzielni najpóźniej w dniu 
poprzedzającym przetarg do godziny 1430.

Osoba wygrywająca przetarg zobowiązana jest do: zawarcia w terminie 7 dni od 
daty zakończenia przetargu umowy najmu (z której treścią zapoznała się przed przystąpieniem 
do przetargu) oraz wpłaty kaucji mieszkaniowej najpóźniej w dniu podpisania umowy. 

Wystawiony do przetargu lokal można oglądać po uprzednim umówieniu na 
administracji osiedlowej przy ul. Kaszubskiej 3 tel. 32 47 30 169.

Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu na każdym 
etapie postępowania bez podania przyczyny.

Dodatkowych informacji udziela komórka członkowsko - mieszkaniowa SM „JAS-MOS”  
pok. nr 5 lub telefonicznie pod numerem 32 478 36 37.

Spółdzielnia Mieszkaniowa „JAS-MOS”
ul. Słoneczna 18A, Jastrzębie-Zdrój

tel. 32 47 626 37, 32 47 626 38
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Wrześniowa powódź w po-
łudniowo-zachodniej 
Polsce, była największą 

od lat klęską żywiołową, która do-
tknęła nasz kraj. W niektórych rejo-

nach straty i zniszczenia przekroczyły 
skutki powodzi tysiąclecia z 1997 ro-
ku. Najbardziej ucierpiały dwa mia-
sta: Lądek-Zdrój i Stronie Śląskie, któ-
re woda odcięła od świata. Cała Polska 

na żywo obserwowała dramat tej dru-
giej miejscowości, gdzie naporu wody 
nie wytrzymała tama. Rzeka Biała Lą-
decka dosłownie zmyła z powierzchni 
ziemi wszystko to, co znajdowało się 

na jej drodze. Miasto zostało zniszczo-
ne doszczętnie, a wysokość strat osza-
cowano na gigantyczną kwotę miliar-
da złotych. Na szczęście Stronie Ślą-
skie nie zostało samo ze swoim dra-

matem. Z pomocą dla mieszkańców 
tamtejszej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Nasze Mieszkanie” ruszyli przedsta-
wiciele SM „JAS-MOS” w Jastrzębiu- 
Zdroju.

Spółdzielcza pomocSpółdzielcza pomoc

Prezesi spółdzielni: Piotr Szereda z Jastrzębia-
Zdroju i Tomasz Mazurek ze Stronia Śląskiego
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Wodnik (20.01-18.02) Pamiętaj, że nie samym 
chlebem człowiek żyje. Jeśli jesteś przemęczony, prze-
stań wykonywać powierzone Ci zadania za wszel-
ką cenę. Od czasu do czasu trzeba odpocząć. To, cze-
go dokonałeś w poprzednich miesiącach, jest już na 
tyle ważne, że sprawy będą się toczyć w sposób po-
zytywny same z siebie. Osoba, która jest Ci bardzo bli-
ska, zaczyna się od Ciebie oddalać. Zrób coś, aby ten 
trend odwrócić.

Ryby (19.02-20.03) Musisz wykazać się zdecy-
dowanym działaniem, bo ktoś będzie chciał Ci odebrać 
to, na czym bardzo Ci zależy. Nie stój z boku, nie czekaj 
na rozwój wypadków, bo stracisz na tym bardzo wie-
le. Weź sprawy w swoje ręce i z człowieka broniącego 
się, zamień się w agresora. Tylko w ten sposób obro-
nisz się przed zakusami osoby, która chce Twoim kosz-
tem zyskać szczęście.

Baran (20.03-20.04) Bardzo pozytywne efek-
ty przyniosą działania, które podjąłeś w poprzed-
nich miesiącach roku. Być może nawet zwątpi-
łeś w słuszność swoich działań, ale to co sobie za-
planowałeś, właśnie się ziści. Nie popadaj w eufo-
rię, bo jeden nieprzemyślany krok może spowodo-
wać, że misternie budowana konstrukcja zawali się 
jak domek z kart.

Byk (21.04-21.05) Podejmiesz się bardzo am-
bitnych zadań. Z początku wszystko będzie szło jak 
po grudzie i z tego powodu będziesz się zniechę-
cał. Zupełnie niepotrzebnie, bo realizacja Twoich pla-
nów będzie się rozwijała powoli, ale systematycznie  
i z każdym kolejnym tygodniem będzie nabierała przy-
spieszenia. Ty jednak nie spiesz się za bardzo. Pozwól 
wszystkim sprawom iść swoim torem, a wszystko bę-
dzie doskonale się układało.

Bliźnięta (22.05-22.06) Jesienią będziesz się 
trochę nudził. Jednak te nieciekawe chwile będą prze-
platane wieloma pomyłkami tak z Twojej strony, jak ze 
strony innych. Efekt będzie czasami zabawny, a cza-
sami przygnębiający. Pamiętaj, że wcześniej czy póź-
niej każda pomyłka wyjaśnia się i wszystko skończy 
się dobrze.

Rak (21.06-22.07) Mimo że w Twoim bliskim 
otoczeniu jest osoba (lub osoby), która bardzo chciała-
by Ci zaszkodzić, to jednak nie uda się jej pokrzyżować 
Twoich zamierzeń. Zwróć uwagę na ludzi, którzy się do 
Ciebie uśmiechają, ale w ich oczach widać zazdrość. 
Uważaj na nich. Nie patrz jednak na wszystkich jak na 
potencjalnych wrogów. Są bowiem ludzie bardzo Ci 
przyjaźni. Zbytnia nieufność może ich zrazić do Ciebie.

Lew (23.07-22.08) Jest coraz lepiej! I będzie 
jeszcze lepiej!!! Twoja szczęśliwa gwiazda powróciła 
do Ciebie i czuwa, abyś w każdej sytuacji wychodził na 
swoje. W związku z tym spadnie na Ciebie obowiązek 
opiekowania się jakąś osobą, która w przeciwieństwie 
do Ciebie, ma słabszy okres. Zrób to z pełnym zaanga-
żowaniem, bo niebawem to Ty będziesz potrzebował 
rewanżu tego człowieka.

Panna (23.08-22.09) Mimo że to Ty będziesz 
miał rację, to czeka Cię fala nieporozumień i kłót-
ni. Za wszelką cenę zachowaj spokój i nie wdawaj się  
w awantury. Lepiej jest odczekać i dopiero na spo-
kojnie przekonywać innych do swoich racji. W końcu 
wszyscy, co Cię krytykowali zaczną rozumieć, że praw-
da jest po Twojej stronie. Nie zapominaj o sobie. Daj 
sobie odrobinę swobody, pozwól sobie na trochę sza-
leństwa. Pozwoli Ci to odreagować wszystko to, co 
było przykre.

Waga (23.09-23.10) Wygląda na to, że zapo-
mnisz o tym, że oprócz przyjemności masz też obo-
wiązki. To spowoduje, że na krótki czas wpadniesz  

w niewielkie kłopoty, będziesz oceniany i krytykowa-
ny. Na szczęście dość szybko zreflektujesz się i zaczniesz 
naprawiać swoje błędy. Będzie to docenione przez tych 
wszystkich, którym na Tobie zależy i którzy w Ciebie 
wierzą. Wbrew pozorom jest kilkoro takich ludzi.

Skorpion (24.10-22.11) Wszystko dobre, co się 
dobrze kończy. To, co miało się stać złego, już się stało. 
Dlatego też grudzień będzie dla Ciebie miesiącem per-
manentnej szczęśliwości. Problemy, kłopoty, rozterki  
i zły nastrój odejdzie w zapomnienie, a to dzięki temu, 
że obok Ciebie będą tylko tacy ludzie, którzy Ci do-
brze życzą, a co najmniej tacy ludzie, którzy Cię szanu-
ją i czują do Ciebie sympatię. Baw się dobrze, bo to jest 
Twój czas!

Strzelec (23.11-21.12) Każdy kolejny dzień bę-
dzie dla Ciebie coraz bardziej intensywny. Z jednaj 
strony praca lub nauka, z drugiej zabawa. Nie przesa-
dzaj, ani z jednym, ani z drugim, bo to przynajmniej na 
razie nie ma sensu. Najlepiej by było, abyś czasami od-
dawał się błogiemu lenistwu i to najlepiej w samotno-
ści. Z lenistwem jednak też nie przesadzaj!

Koziorożec (22.12-19.01) Jest coraz lepiej! I bę-
dzie jeszcze lepiej! Twoja szczęśliwa gwiazda powróci-
ła do Ciebie i czuwa, abyś w każdej sytuacji wychodził 
na swoje. W związku z tym spadnie na Ciebie obowią-
zek opiekowania się jakąś osobą, która w przeciwień-
stwie do Ciebie, ma słabszy okres. Zrób to z pełnym za-
angażowaniem, bo niebawem to Ty będziesz potrze-
bował rewanżu tego człowieka.

KRZYŻÓWKA HOROSKOP

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87
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